
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 23. jednání Sněmu delegátů konaného dne 12.3.2025 
 

místo konání: kancelář starosty města Slavkov u Brna, MěÚ Slavkov u Brna 
čas konání: 9:00 hodin 
 
přítomni: starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starosta obce Hodějice Mgr. Lukáš 
Moravčík, starosta obce Němčany Martin Krátký, starosta obce Heršpice Karel Knesl, starosta 
obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš, starosta obce Nížkovice Dušan Horák, starostka 
obce Velešovice Ing. Zdeňka Šprtová, starosta obce Kobeřice u Brna Bc. Roman Hanák 
 
omluveni: 0 
neomluveni: 0 
hosté: místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, právnička města Slavkov u 
Brna Mgr. Magdaléna Salačová, vedoucí odboru OSMIR Ing. Petr Lokaj, radní města Slavkov u 
Brna Bc. Veronika Slámová 
 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
V souladu se stanovami svazku by členové svazku měli být písemně vyrozuměni nejméně 30 dní 
před konáním sněmu o datu a místu konání sněmu delegátů. Všichni zúčastnění delegáti svazku 
tímto prohlašují, že souhlasí s konáním sněmu, přestože byli vyrozuměni o jeho konání v kratší 
lhůtě než 30 dní. 
 
Předseda svazku přivítal všechny přítomné delegáty a konstatoval, že Sněm delegátů je 
usnášeníschopný. Předseda svazku seznámil přítomné delegáty s návrhem programu 23. 
jednání sněmu delegátů Dobrovolného svazku obcí Dr. Kounice v souladu s informací zaslanou 
jednotlivým zástupcům obcí e-mailovou korespondencí:  
 

Program:  
 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Odvolání člena kontrolní komise a volba nového člena 
4. Spolupráce s obcí Holubice 
5. Diskuse 
6. Závěr  

 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů schvaluje program 23. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Odvolání člena kontrolní komise a volba nového člena 
4. Spolupráce s obcí Holubice 
5. Diskuse 
6. Závěr.“ 

 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
Výsledek hlasování: pro:  8, proti: 0, zdrželi se: 0  
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Magdalénu Salačovou a ověřovateli 
zápisu pana Dušana Horáka a Ing. Václava Matyáše.         
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou pan Dušan Horák a pan Ing. Václav Matyáš.“     
 
  
Výsledek hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
 
3) Odvolání člena kontrolní komise a volba nového člena. 
 
Paní Blahoslava Suchánková rezignovala ke dni 31.1.2025 na funkci starostky obce Hodějice. Na 
18. sněmu delegátu konaném dne 23.4.2024 byla zvolena sněmem delegátů členem kontrolní 
komise. Novým starostou obce Hodějice byl zvolen pan Mgr. Lukáš Moravčík. Předseda svazku 
navrhl jmenovat novým členem kontrolní komise pana Mgr. Lukáše Moravčíka. 
 

 
Navrženo usnesení v tomto znění:  
I. „Sněm delegátů odvolává paní Blahoslavu Suchánkovou z funkce člena kontrolní 
komise.  
II. Sněm delegátů volí jako člena kontrolní komise pana Mgr. Lukáše Moravčíka.“ 
 
4) Spolupráce s obcí Holubice 

Delegáti byli seznámeni s vývojem porodnosti, aktuální výstavby v obcích. Byli taktéž seznámeni 
s možnostmi omezeného rozvoje města Slavkova, kde se nedá očekávat v nejbližších letech 
přírůstek obyvatelstva větší než 700 obyvatel. Z tohoto důvodu je možné nabídnout obci Holubice 
účast na společném projektu výstavby svazkové základní školy - pro druhý stupeň vzdělávání. 
Tím by byla větší šance uspět v získání potřebné dotace na výstavbu školy. Nadřízené orgány 
preferují vyřešení kritické situace v celém regionu, nejen v našem DSO. 

Je tedy navrženo usnesení ve znění: 
„Sněm delegátů souhlasí s tím, aby obci Holubice byla učiněna nabídka ke vstupu do 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
 
 
5) Diskuze 
V rámci diskuze je hovořeno o tom, jaké podmínky stanovit pro případný vstup obce Holubice 
do svazku. Hovořeno také o tom, v jaké fázi je územní řízení pro svazkovou školu a že by bylo 
vhodné následně urychlit zpracování dokumentace pro stavební povolení.  
 
 
 
 

 
6) Závěr 
 
Předseda svazku poděkoval všem přítomným za účast a 23. jednání sněmu delegátů bylo tímto 
ukončeno v 9:45 hod. 
 
Další sněm delegátu je plánován na den 18.6.2025 na 9:00 hodin, pozvánka bude zaslána 
obvyklým způsobem.  
 

 

 

 
Usnesení přijatá na 23. zasedání Sněmu delegátů:  
 
 
1/23/DSO/2025 Zahájení a schválení programu 
„Sněm delegátů schvaluje program 23. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Odvolání člena kontrolní komise a volba nového člena 
4. Spolupráce s obcí Holubice 
5. Diskuse 
6. Závěr.“ 

 
2/23/DSO/2025 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou pan Dušan Horák a pan Ing. Václav Matyáš.“     
 
 
3/23/DSO/2025 
„I. Sněm delegátů odvolává paní Blahoslavu Suchánkovou z funkce člena kontrolní 
komise.  
II. Sněm delegátů volí jako člena kontrolní komise pana Mgr. Lukáše Moravčíka.“ 
 
4/23/DSO/2025 
„Sněm delegátů souhlasí s tím, aby obci Holubice byla učiněna nabídka ke vstupu do 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice.“ 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 12.3.2025 
 
 
Zapisovatel: 
 
 
____________________ 
Mgr. Magdaléna Salačová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
_______________________     _______________________ 
Dušan Horák                                                                         Ing. Václav Matyáš 
 
 
 
 
_____________________ 
Bc. Michal Boudný, předseda svazku 

 


